

PE.EPE.010/2020 FERRAMENTAS COMPUTACIONAIS
ESCLARECIMENTO 06

Pergunta 1 Ao cadastrar a proposta no sitio do Compras abre uma janela solicitando que se anexe uma proposta. É necessário anexar uma proposta (ou algum outro documento) ou somente colocar a descrição detalhada e o preço global do edital?

Resposta 1 Faz-se necessário o cadastramento da proposta e dos documentos de habilitação eventualmente exigidos no edital. Vide item 5.4 do edital transcrito abaixo

5.4. Após a divulgação do Edital, as licitantes deverão encaminhar, exclusivamente por meio do sistema eletrônico – www.comprasgovernamentais.gov.br, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no item 11 deste Edital, a proposta com a descrição detalhada e o preço ofertado até a data e hora marcadas para a abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á, automaticamente, a fase de recebimento de propostas.